
Codice Delibera: DCS-192-2018

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.594 del 11/04/2018)

OGGETTO: Affidamento diretto-ex  articolo 63 comma 2 lettera  b,  n.  2  D.  Lgs 50/2016 per la
fornitura di dispositivi medici per nutrizione enterale neonatale Nutrisafe, conformi
alla normativa UNI EN 1615 per le necessitÃ  della S.C. Neonatologia e Utin P.O.C.
Osp.le S.S. Annunziata della Asl Taranto CIG ZF82444217 Aggiudicazione

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:

 il Dipartimento Farmaceutico del P.O.C. Osp.le S.S. Annunziata della Asl di Taranto,
con nota prot. n. 119402 del 03/07/2018, ha inoltrato richiesta per la fornitura di
dispositivi  medici  per  nutrizione  enterale  neonatale  Nutrisafe,  conformi  alla
normativa UNI EN 1615 per le necessità della S.C. Neonatologia e Utin;

 il Dipartimento Farmaceutico, come da richiesta del 29/06/2018 del Direttore della
S.C. Neonatologia, che ha richiesto “sonde per nutrizione enterale dotate di attacco
Nutrisafe  che  risultano  infungibili”, ha  indicato  la  ditta  Vygon  Italia  srl  quale
produttrice di tali dispositivi medici;

 ai sensi del “Regolamento aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in
economia”, approvato con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, con lettera
d’invito Prot. 122005 del 06/07/2018,  ex articolo 63 comma 2 lettera b n. 2 D.Lgs
50/2016, è stata esperita una procedura telematica di affidamento diretto attraverso
la piattaforma regionale di e-procurement “Empulia”, con invito a formulare offerta
inoltrata alla ditta Vygon Italia srl;

           VISTO CHE:

 entro  il  termine previsto  per  la  ricezione della  offerta  telematica,  è  pervenuta l'
offerta della ditta Vygon Italia srl, per un importo complessivo pari ad € 8.807,50 (in
lettere ottomilaottocentosette/50) oltre  IVA al  22% come meglio specificato nello
schema di offerta economica allegato al presente provvedimento;

VERIFICATI gli atti della procedura;                



Codice Delibera: DCS-192-2018

RITENUTO, di provvedere all’aggiudicazione della fornitura di dispositivi medici per
nutrizione enterale neonatale Nutrisafe, conformi alla normativa UNI EN 1615, (cod. N-SIA
art. vedi dichiarazione offerta allegata)  in favore della ditta Vygon Italia srl, (cod. N-SIA
fornitore 36585), per un importo complessivo pari ad € 8.807,50 iva esclusa;

             VISTO  il D.lgs.n. 50/16;

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1 ) di  prendere  atto,  per  tutto  quanto  in  premessa  ed  in  narrativa  del  presente
provvedimento che si ha qui per richiamato per essere specificamente approvato,
degli atti e dell’esito della procedura per l’affidamento diretto, ex articolo 63 comma
2 lettera b, n. 2 D. Lgs 50/2016,  della fornitura di dispositivi medici per nutrizione
enterale neonatale Nutrisafe, conformi alla normativa UNI EN 1615, (cod. N-SIA art.
vedi dichiarazione offerta allegata), per le necessità della S.C.  Neonatologia e Utin
P.O.C. Osp.le S.S. Annunziata della Asl Taranto;

1 ) di aggiudicare, di conseguenza, la  suddetta procedura in favore della ditta Vygon
Italia srl, (cod. N-SIA fornitore 36585), per un importo complessivo di € 8.807,50 +
iva al  22% pari  ad € 10.745,15 nel rispetto di tutte le condizioni contenute nella
lettera d’invito e nell’offerta economica;

1 ) di  registrare  la  somma  di  € 10.745,15  (in  lettere
diecimilasettecentoquarantacinque/00) iva al 22% compresa, sul budget del conto
economico 700.100.0005001 ”Acquisti Presidi Chirurgici” del Bilancio di Previsione
2018;

1 ) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.
3  comma 26 della  L.R.  n.  40/2007,  ad  avvenuta pubblicazione sul  sito  internet
aziendale.


